
V Katovicích vyrazily do provozu nové sólo
tramvaje
21.06 2020 20:34, Libor Hinčica, Tramvaje

Novinka z produkce poznaňského Modertransu – tramvaj Moderus MF 10 AC – vyjela do ulic
polských Katovic. V sobotu dne 20. 6. 2020 byly první vozy poprvé nasazeny na linku č. 0 (Katowice
Plac Wolności – Chorzów Stadion Śląski Pętla Zach.).

Výběrové řízení na dodávku celkem 10 vozů vyhrál Modertrans počátkem roku 2018. Průměrná cena
za jedno vozidlo byla pouze 14,12 mil. Kč bez DPH, avšak kromě jednosměrných vozů byly v dodávce
zahrnuty i dva vozy obousměrné, které by měly být nasazeny do provozu na lince č. 38. Uvedená
cena za plně klimatizovaný vůz s 50% podílem nízké podlahy (vozidlo svou koncepcí připomíná české
tramvaje VarioLF+) kontrastuje s cenami vozidel této kategorie u nás (ta jsou dodávána přibližně
o 40 % dráž).



Sólo vůz nabízí 50% podíl nízké podlahy. (foto: Tramwaje Śląskie)

První tramvaj představil poznaňský výrobce již v únoru 2020, poté byl vůz předán do Katovic,
nicméně zkoušky s ohledem na čínský vir Covid-19 začaly později, než bylo původně plánováno. Nyní
se v Katovicích nachází 6 z 8 objednaných jednosměrných vozů, které jsou všechny deponovány ve
vozovně v Bytomi (vozovna č. 3). Jelikož linka 0, na kterou nové tramvaje vyjely, kolem vozovny
neprojíždí, jsou vozy při výjezdu a zátahu do vozovny vedeny jako spoje linky č. 19.

Zbylé čtyři vozy mají být dodány v nejbližších týdnech. Katovice si však mohou objednat díky
sjednané opci ještě dalších 5 tramvají, přičemž dopravce hodlá tuto možnost využít.

Url: V Katovicích vyrazily do provozu nové sólo tramvaje

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2020/06/moderus11.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/v-katovicich-vyrazily-do-provozu-nove-solo-tramvaje/

